PAGE
7
Постановление администрации Озерского городского округа от 29.03.2024 № 770

О внесении изменений в постановление от 29.02.2024 № 450 «О создании Межведомственного координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Озерского городского округа и взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»
В целях достижения результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», повышения уровня гражданственности и патриотизма молодежи Озерского городского округа, совершенствования системы воспитания, обновления ее содержания                                   и объединения усилий учреждений образования, культуры, спорта, молодежной политики, общественных организаций по гражданско-патриотическому воспитанию, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления                                             в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 29.02.2024 № 450 «О создании Межведомственного координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Озерского городского округа и взаимодействию                              с Общероссийским общественно-государственным движением детей                                  и молодежи «Движение первых», изложив приложения № 2, № 3                                          в новой редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                          и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                              на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1
к постановлению администрации
 Озерского городского округа

от 29.03.2024 № 770

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Озерского городского округа от 29.02.2024 № 450                         «О создании Межведомственного координационного совета                               по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Озерского городского округа                                      и взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»

Состав

Межведомственного координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Озерского городского округа                                 и взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон, E-mail
	Координируемое направление гражданско-патриотического воспитания

	Председатель Межведомственного координационного совета

	Ланге Олег Владимирович
	Первый заместитель главы Озерского городского округа
	ovl@ozerskadm.ru
	Организация работы Межведомственного координационного совета

	Заместители председателя

	Волегова Елена Викторовна
	Начальник Управления образования
	volegova_ev@gorono-ozersk.ru
	Организация, анализ                                  и обобщение работы координационного совета;

координирование работы образовательных организаций                        и организаций дополнительного образования по гражданско-патриотическому и культурно-нравственному воспитанию детей и молодежи в сфере образования и взаимодействию с местным отделением РДДМ «Движение первых»

	Долгополова Екатерина Александровна
	Председатель совета местного отделения общероссийского общественно-государственного движения детей                        и молодежи «Движение первых» Озерского городского округа
	89087015090

dolgopolovae96@mail.ru
	Организация, анализ                                  и обобщение работы координационного совета;

координирование работы первичных отделений РДДМ  «Движение первых» образовательных организаций Озерского городского округа

	Степанова Светлана Валентиновна
	Начальник Управления культуры и молодежной политики
	kultura@ozerskadm.ru
	Организация, анализ                                  и обобщение работы координационного совета;

координирование работы учреждений культуры                            по культурно-нравственному                     и гражданско-патриотическому воспитанию детей и молодежи в сфере культуры

	Секретарь Совета

	Гринева Наталья Федоровна
	Старший инспектор образовательных учреждений отдела общего                                        и дополнительного образования Управления образования
	grineva_nf@gorono-ozersk.ru
	Организация работы                                 по гражданско-патриотическому и культурно-нравственному воспитанию детей и молодежи                                       в образовательных организациях Озерского городского округа

	Члены Совета

	Базаркин Сергей Николаевич
	Начальник штаба Озерского городского округа ВВПОД «Юнармия»
	bazarkinsergey@yandex.ru
	Организация, разработка                              и проведение мероприятий гражданско-патриотического направления РДДМ «Движение первых», ВВПОД «Юнармия»: гражданско-спортивных игр, выездов, акций, уроков мужества, торжественных мероприятий

	Мирошниченко Андрей Юрьевич
	Военный комиссар Озерского городского округа
	8(35130)2-67-08

	координирование военно-патриотического воспитания граждан в соответствии                          с Федеральным законом                       «О воинской обязанности                         и военной службе»;

организация оздоровления допризывной молодежи

	Злоказова Юлия Николаевна
	Начальник отдела                     по делам несовершеннолетних                    и защите их прав администрации Озерского городского округа
	8(35130)2-02-29

kdn@ozerskadm.ru

	Координирование работы                      по защите прав несовершеннолетних;
организация, анализ                                  и обобщение работы                              по гражданско-патриотическому и культурно-нравственному воспитанию несовершеннолетних, состоящих                                              на профилактическом учете

	Зубаирова Юлия Юлдыбаевна
	Начальник Управления                             по физической культуре и спорту
	8(35130)4-56-98

ypr_fks@mail.ru

	Организация, анализ                                   и обобщение спортивно-массовой работы с детьми                             и молодежью;
организация спортивных мероприятий;
формирование здорового образа жизни среди детей и молодежи

	Кибальник Юлия Константиновна
	Начальник отдела молодежной политики
	ckdmozersk@mail.ru
	Организация, анализ                                     и обобщение работы Координационного Совета;

реализация молодежной политики;

организация волонтерского движения;

гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи

	Крылова Наталья Александровна
	Старший инспектор образовательных учреждений отдела общего и дополнительного образования Управления образования
	krylova_na@gorono-ozersk.ru
	Организация работы                                по гражданско-патриотическому и культурно-нравственному воспитанию детей и молодежи                                      в образовательных организациях Озерского городского округа

	Панина Арина Олеговна
	Муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства»

	Координирование работы Советников директора                              по воспитанию                                   и взаимодействую с детскими общественными объединениями общеобразовательных организаций Озерского городского округа

	Гашев Иван Иванович
	Председатель Общественной организации Ветеранов (Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных Сил и Правоохранительных Органов Озерского городского округа Челябинской области
	8(25130)75929

sovetveteranov20@mail.ru
	Координирование работы Совета ветеранов                                        с общеобразовательными организациями и молодежными активами по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	Завгородний Геннадий Васильевич
	Председатель
Совета ветеранов
ФГУП «ПО «Маяк»
	8(35130)3-36-75; 8(35130)3-36-71
	Координирование работы Совета ветеранов                                       с общеобразовательными организациями и молодежными активами по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	Солодовникова Лилия Владимировна
	Начальник Управления социальной защиты населения
	8(35130) 5-66-84

KSZ@ozerskadm.ru
	Координирование работы по защите прав несовершеннолетних и их социальной поддержке

	Назаров Илья Сергеевич
	Директор
МБУ «ЦКиДМ»
	ckdmozersk@mail.ru
	Организация и проведение муниципальных патриотических акций                                    и мероприятий для молодежи.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 29.03.2024 № 770
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации                         Озерского городского округа                                          от 29.02.2024 № 450 «О создании Межведомственного координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи                                          Озерского городского округа                                  и взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»

План работы

Межведомственного координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Озерского городского округа                                и взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»
	№ п/п
	Содержание
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организация работы Межведомственного координационного совета                          по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Озерского городского округа                                     и взаимодействию                                          с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи                            «Движение первых»
	ежегодно

4 квартал
	Ланге О.В., первый заместитель главы Озерского городского округа, председатель Межведомственного координационного совета

	2
	Рассмотрение вопросов деятельности Межведомственного координационного совета                               в рамках своей компетенции
	ежегодно ежеквартально
	Ланге О.В., первый заместитель главы Озерского городского округа, председатель Межведомственного координационного совета;
Кибальник Ю.К., начальник  отдела молодежной политики Управления культуры                                      и молодежной политики,
член Межведомственного координационного совета;

Волегова Е.В., начальник Управления образования, заместитель председателя Межведомственного координационного совета

	3
	Анализ и планирование дальнейшей работы по реализации муниципальных программ нравственно-культурного и гражданско-патриотического воспитания молодежи и по взаимодействию                         с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи                               «Движение первых»

	ежегодно

2 и 4 квартал
	Волегова Е.В., начальник Управления образования; Долгополова Е.А., председатель Совета местного отделения РДДМ «Движение первых»;

Степанова С.В., начальник Управления культуры                                  и молодежной политики;

Солодовникова Л.В., начальник Управления социальной защиты населения;

Кибальник Ю.К., начальник  отдела молодежной политики Управления культуры                              и молодежной политики;

Зубаирова Ю.Ю., начальник Управления по физической культуре и спорту.